STEP
01
ARMとは
ARM（アーム）は、英国ARM 社が開
発しているCPUのアーキテクチャ（基
本設計概念）のことです。
ARM 社は自社で CPU を作るかわり
に、このアーキテクチャにもとづくコ

学習内容 ARMの概要と本書採用のTM4C1294NCPDT チップについて学習します。
✓：搭載
※　型番の後ろに付いているアルファベットの「I」は、温度領域（-40℃〜+85℃）を表します。
Tiva C シリーズ TM4C1294NCPDT のスペック
メモリ
Flash 1024 KB
SRAM 256 KB
EEPROM 6 KB
コア
CPU ARM Cortex-M4F
最大クロック 120 MHz
メモリ保護装置 (MPU) ✓
JTAG/SWO/SWD ✓
タイマ
System Tick Timer 24 bit
General-Purpose 16/32 bit × 8
Real-Time Clock (RTC) ✓
Watchdog Timer (WDT) 2
PWM 8
QEI (Quadrature Encoder Interface) 1
シリアル
インターフェース
Eathernet (10/100 MAC+PHY) ✓
IEEE1588 ✓
UART 8
I2C 10
SSI/SPI 4
CAN MAC 2
USB 2.0 OTG
アナログ
ADC 分解能 12 bit
ADC チャンネル数 4
ADC スピード 2Mサンプル /秒
内蔵温度センサ ✓
アナログコンパレータ 1
ハイバネーションモジュール (HIB) ✓
汎用入出力 (GPIO) ピン数 90
動作温度（TM4C1294NCPDTI）※ −40℃ 〜 +85 ℃
パッケージ 128pin TQFP
7
STEP
ARM チャレンジャー 応用編　TEXASINSTRUMENTS版
キットで学ぶ　シリーズ！
TM4C
12
9 TM
4C
123G